1420,
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contra facientes sint iure ipso gravibus excommunicationis sentenciis et
censuris ecclesiasticis innodati, propter que nonnumquam inter eos et
Christianos dissensiones et scandala oriuntur daturque materia ipsis
Judeis, qui se forsan ad Chlistianam fidem converterent, si pie et hu-
mane tractarentur, in eorum perfidia perdurandi. Nonnumquam etiam
plurimi Christiani, ut dictos Judeos redimi facere et cos bonis et sub-
stanciis suis spoliare et lapidibus cedere possint, fictis occasionibus et
coloribus asserunt mortalitatum et aliarum calamitatum temporibus
Judeos ipsos venenum in fontibus iniecisse et suis azymis humanum
sanguinem immiscuisse; ob que scelera eis sic iniuste obiecta talia
asserunt ad perniciem hominum pervenire. Ex quibus occasionibus po-
puli commoventur contra Judeos ipsos eosque cedunt, et variis persecu-
cionibus et molestiis afficiunt et affligunt. Nos igitur considerantes quod
religioni convenit Christiane, Judeis eo libentius contra persecutores et
molestatores ipsorum opportunum prestare presidium, quo specialius
sunt in testimonium orthodoxe fidei reservati, eorum, testante propheta,
tandem reliquie salvefiunt: que per predicatores contra ipsos Judeos
ne cum Christianis conversari debeant, vel contradicta sunt ac excom-
municationis sententiam nullius firmitatis existere decernentes, universi-
tati vestre ac presertim locorum ordinariis et superioribus ordinum
predicatorum districtius inhibemus, ne de cetero talia vel similia contra
Judeos utriusque sexus ubilibet constitutos in eorum diocesibus, civita-
tibus, terris et locis per quosvis predicatores religiosos vel secularis
cujuscunque status, gradus, ordinis, religionis vel conditionis existant,
populis predicare permittant; notandum volentes, quod quilibet Christi-
anus Judeos ipsos humana mansuetudine prosequatur nec eis in per-
sonis rebusque aut bonis suis inferat iniuriam, molestiam vel offensam,
sed, sicut permissum est eis cum Christianis vicissim conversari, liceat
etiam mutua commoda alterumutrum susciperc. Quibus etiam Judeis
de speciali gratia indulgemus, ut omnibus et singulis privilegiis, graciis
et libertatibus et indultis quacunque verborum forma concessis et in
posterum concedendis, que eis volumus deberi, uti valeant et etiam
gaudere statuentes, quod de cetero inquisitores heretice pravitatis, in
eosdem Judeos, qui in spirtualibus sub eisdem ordinariis, in tem-
poralibus sunt subiecti, auctoritatem ijurisdictionum avt dominum
valeant exercere seu ab eis quidquid exigere neque eos ad subeundum
aliquod iudicium inquietare vel molestare presumant, per se vel per
alios quovismodo, contrafacientes vero quodlibet in premissis sint eo
ipso excommunicationis sententia innodati; illos autem Judeos dum-
taxat huiusmodi protectionis presidio volumus communiri, qui nichil
machinari presumpserint in subversionem fidei memorate. Verum quo-
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niam difficile videtur presentes literas singulis exhibere, volumus, quod
huiusmodi literarum- ac privilegiorum, gratiarum, libertatum et indulto-
rum predictorum transsumptum manu publici notarii in forma publica
redactum ac eius signo transmitti et insignari possit, cuicui transsumpto
velut originalibus literis ubique dari volumus et decernimus plenam
fidem, non obstantibus constitutionibus apostolicis et aliis contrariis quibus-
cunque. Nulli ergo omnino homini liceat, hanc paginam nostre inhibi-
tionis, voluntatis, concessionis, statuti et constitutionis infringere vel ei
ausu temerario contraire; si quis autem hoc attemptare presumpserit
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum decimo Kal.
Martii pontificatus nostri anno quinto.??)